
（単位：千円）

区分 構 成 比
項目 10.7%

1.2%
0.4%
8.0%

33.8%
1.3%

13.6%
0.7%
2.7%
0.5%

27.1%
区分 100.0%

会計名 収 入 額 支 出 額 差 引 予 算 額 収 入 済 額 支 出 済 額

3,590,015 3,541,981 48,034 3,575,542 1,188,857 1,534,180

900 900 0 1,604 0 0 千円

151,594 151,594 0 154,754 11,864 68,900

2,182,236 2,176,169 6,067 2,278,711 851,042 957,713

281,951 255,350 26,601 326,589 38,805 36,322

516,470 511,266 5,204 536,855 74,701 195,594 ㎡

㎡

0

平成２３年度決算見込
（単位：千円）

平成２４年度予算執行状況

主　 な 　市 　有　 財　 産
土 地 1,031,897

36,682 36,682 0

臨時税収補てん債 70,700

建 物 145,617

臨 時 財 政 対 策 債 3,550,823
合 計 13,081,678

一 時 借 入 金 現 在 高
一 般 会 計

教 育 債 1,780,490
災 害 復 旧 債 90,257
減 税 補 て ん 債 348,880

46,080
農 林 水 産 業 債 1,049,018
土 木 債 4,425,346
消 防 債 173,694

１，１７２，０７１円

（人口：平成２４年３月末　25,551人；　10,556世帯）

２３年度末市債現在高見込　　（普通会計）

款 金             額
総 務 債 1,392,530
民 生 債 153,860
衛 生 債

国 民 健 康 保 険

公 共 下 水 道 事 業

後 期 高 齢 者 医 療

公共用地先行取得事業

農業集落排水事業

介 護 保 険

　　　　　　　　御坊市長　　柏　木　征　夫

特 別 会 計

住民一人一世帯当たり額（２３年度決算見込）

一人当たり額 一世帯当たり額

市　　　　　　　税 １４１，０６９円 ３４１，４５９円

歳　　　　　　　出 ４８４，２２３円

平成２４年度予算執行状況 平 成 ２ ３ 年 度 決 算 状 況 （ 見 込 ）

一 般 会 計 一 般 会 計

26,737 12,052 5,871
資 金 等 貸 付 事 業
同和対策住宅新築

平成２４年９月３０日現在
人　　　　　　　　口　　　　 　 　前年同月比
住民登録人口　２５，６３７ 　  △　７１　人
世　　帯　　数　 １０，７０６　   １ ３ ２  世帯
（外国人住民含む）

　御坊市公示　　　第　２３２　号

御 坊 市 財 政 状 況
　　　　「地方自治法第２４３条の３第１項」及び「御坊
　　　市財政状況の公表に関する条例」の定めるとこ 
　　　ろにより財政状況を次のとおり公表します。
　　　　　平成２４年１１月　１日

民生費 

4,517,916 

（36.5%） 

総務費 

1,721,471 

（13.9%） 

教育費 

1,485,959 

（12.0%） 

公債費 

1,408,943 

（11.4%） 

衛生費 

1,379,832 

（11.2%） 

土木費 

637,219 

（5.2%） 

消防費 

460,581 

（3.7%） 

農林水産業費 

303,192（2.5%） 

議会費           189,904(1.5%) 

諸支出金        91,965(0.7%)  

商工費           90,590(0.7%)        

災害復旧費    75,622(0.6%)   

労働費       9,188（0.1%）                                       

 

歳出合計 
  １２，３７２，３８２千円 

(100.0%) 

市税 

3,604,441 

(28.0%) 

繰越金 

375,441(2.9%) 

諸収入 

374,316(2.9%) 

使用料及び手数料 

236,130(1.9%) 

繰入金 

 115,433(0.9%) 

地方交付税 

3,855,493 

(30.0%) 

国庫支出金 

1,758,828 

(13.7%) 

市債 

1,226,300 

(9.5%) 

県支出金 

768,230 

(5.9%) 

地方消費税交付金 

  254,036（2.0%） 

地方譲与税 

90,514(0.7%) 

歳入合計 
  １２，８６１，５７８千円 

(100.0%) 

分担金及び負担金    99,203(0.8%) 
財産収入         11,812(0.1%) 
寄附金                    735  

 地方特例交付金              40,961(0.3%) 
 自動車取得税交付金        22,936(0.2%) 
 利子割交付金                  12,336(0.1%) 
 配当割交付金                   7,157(0.1%)    
 交通安全対策特別交付金   5,791    
 株式等譲渡所得割交付金   1,485           
 

1,958,769 

1,960,650 

773,030 

72,284 

0 

88,727 

402,089 

139,154 

110,271 

105,705 

3,714,363 

3,416,636 

1,635,912 

1,013,278 

951,400 

818,530 

402,089 

276,040 

240,751 

453,317 

0 1,000,000 2,000,000 3,000,000 4,000,000 5,000,000

地方交付税 

市税 

国庫支出金 

諸収入 

市債 

県支出金 

繰越金 

地方消費税交付金 

使用料及び手数料 

その他 

歳入 

予算額 

収入済額 

（千円） 

1,689,875 

779,604 

559,920 

549,805 

428,310 

942,378 

179,122 

181,040 

56,189 

139,610 

4,759,723 

1,785,958 

1,361,808 

1,233,493 

1,149,335 

949,681 

573,622 

464,735 

280,762 

363,199 

0 1,000,000 2,000,000 3,000,000 4,000,000 5,000,000

民生費 

総務費 

公債費 

衛生費 

教育費 

諸支出金 

土木費 

消防費 

農林水産業費 

その他 

歳出 

予算額 

支出済額 

（千円） 

自主財源 

依存財源 

4,817,511（37.5%) 

8,044,067（62.5%) 

5,505,853  

(42.6%) 

7,416,463 

(57.4%) 

支出済額 

未払額 

 歳出予算額 

 12,922,316千円 

(100.0%) 

固定 

資産税 

74,939 

（53.1%） 

市民税 

46,080 

（32.7%） 

市たばこ税 

10,398（7.4%） 

都市計画税 

7,008 (4.9%) 軽自動車税 

2,644 (1.9%) 

住民１人当たり税額 

市税 
１４１，０６９円 

(100.0%) 
 

 

5,610,679 

(43.4%) 

7,311,637 

(56.6%) 

収入済額 

未収入額 

歳入予算額 

12,922,316千円 

(100.0%) 


